
 

 د بریسټول ښار شورا 

 )ایونوال سرک، مارش لاین او پیلیمارش، ایستون، لارنس 

 هیل،کوڅه. جورج مرکزي،کوڅه. جورج ټروپرز اوهیل کوڅه. جورج 

 -امر۲۰۲لویدیځ وارډز، د بریسټول ښار( )د بس لاینونو ساتل( 

( او  ۳( تر )۱)۲(، ۱)۱مخې د خپلو واکونو په کارولو کې د بریسټول ښار شورا )له دې وروسته د "شورا" په نوم یادیږي( د مادو له 

کال قانون" په توګه    ۱۹۸۴کال کي تعدیل شوی ) له دې وروسته د "  ۱۹۸۴( د سرک د ترافیکو مقرراتو قانون  لکه څنګه چې په  ۱)۴

م د پولیسو د مشر سره د  مهال ویش دریمې برخې سره س  9قانون ته د    1984راجع کیږي( او د ټولو نورو فعالو واکونو څخه، د  

 -مشورې وروسته، لاندې حکم کوي: 

 پیل او اقتباس 

دا حکم به په ####### باندې عملي شي او ممکن د بریسټول ښار شورا په توګه وپیژندل شي )ایونوال سرک، مارش لین  .1

یځ وارډز، د بریسټول  او پیلمارش، ایستون، لارنس هیل کوڅه، جورج مرکزي کوڅه، جورج ټروپرز هیل کوڅه. جورج لوید

 . - ۲۰۲ښار( )محفوظ بس لینونه( امر

 تفسیر

 -( په دې ترتیب:۱) .2

"مجاز شوي موټر" معنی لري هغه موټر چې د شورا لخوا صادر شوی د اعتبار وړ توزیع لیک سره صادر شوی  

 )د غوښتنلیک تابع دی لکه څنګه چې په دې ترتیب کې توضیح شوی(؛ 

 -د "بس" معنی: 

(i) څخه زیاتو مسافرینو لیږدولو لپاره جوړ شوی یا تطبیق شوی)د چلوونکي پرته(؛    8ي د  هر هغه موټر چ

 او

(ii)  هر محلي بس؛ 

-RS۲۱۰۳۱ -EBLN- BGلین  " معنی ده چې  د ایون ویل سرک  د بار وړلو لارې ساحه چې د    ۱د " بس  

 لاین په توګه پیژندل شوې ده؛ ۱په پلان کې  د بس    ۰۱

په پلان کې  RS۲۱۰۳۱ -EBLN-BG -۰۲یم لین " معنی د پیلمارش د بار وړلو د لارې ساحه ده چې د  ۲د "بس  

 یم لین  په توګه پیژندل شوې. ۲د بس 

په پلان   RS۲۱۰۳۱ -EBLN-BG -۰۲یم لاین " معنی د پیلمارش د بار وړلو د لارې ساحه ده چې د  ۳د "بس

 یم لاین په توګه پیژندل شوې. ۳کې د بس

په پلان    RS۲۱۰۳۱ -EBLN-BG -۰۳لین " معنی  د مارش لین  د بار وړلو لارې ساحه ده چې  د    ۴  د " بس

 لاین  په توګه پیژندل شوی. ۴کې  د 

"د بار وړلو لاره" په دې معنی ده هغه سړک چې د لویې لارې په اوږدو کې جوړیږي یا جوړشوی دی، هغه  

 سرک دی چې خلک یې د موټرو د تیریدو حق لري. 

 یمه برخه کې یوشان معنی لري. ۷۶کال د ترافیک مدیریت د قانون  ۲۰۰۴ملکي تطبیق افسر" د "د 

"د توزیع لیک" معنی یولیک صادرشوی دی د شورا لخوا د مشخص موټر لپاره د اجازی ورکولوپه هدف )'مجاز  

 ي؛ لین کې و۴لین  او د بس  ۳لین، د بس  ۲لین ، د بس  ۱شوي موټر'( ته اجازه ده چې د بس 

"د بریښنایی مخابراتي وسایلو" هغه وسیله ده چې په بریښنایی مخابراتي شبکه کې ځای په ځای کیږي لکه څنګه  

 کې تعریف شوي.  ۲۰۰۳چې د مخابراتو قانون 
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"تطبیق" معنی لري هر هغه قانون چې که عامه، عمومي یا محلي وي او هر ډول حکم، ضوابط، قواعد، مقررات،  

 امل وي چې د قانون له مخې اغیزمن وي. سکیم یا نور وسیله ش

"توکي" دهرډول توکومعنی لري که څه هم د حیوان یا بې جانه وي او د هر ډول توضیحاتو پوستي کڅوړې پکې 

 شاملې دي؛ 

"سیمه ایز بس" معنی د عامه خدماتو موټر دی چې د محلي خدماتو چمتو کولو لپاره کارول کیدو نه د سفر یا سفر 

 لپاره؛

 یمه برخه کې ورته معنی لري؛۲د ټرانسپورټ قانون ۱۹۸۵یز خدمت" د "سیمه ا

"موټر سایکل" په دې معنی دی چې په میخانیکي ډول پرمخ وړل شوی موټر )د تګ راتګ اعتبار نه لري( چې  

 کیلوګرامو څخه زیات نه وي؛  ۴۱۰څخه لږ څرخونه لري، چې وزن یې له ۴له 

مختللی موټر دی چې په سرکونو کې د کارولو لپاره اراده یا تطبیق شوی  "موټر وسایط" معنی د میخانیکي پلوه پر

 وي. 

"پیډل سایکل" معنی لري یو یونیسایکل، بایسکل، ټرایسیکل یا سایکل چې څلور یا ډیر څرخونه لري، په هیڅ 

ې د  صورت کې په میخانیکي توګه نه چلول کیږي پرته له دې چې دا د بریښنایی مرسته شوي پیډل سایکل وي چ

 د قانون د موخو لپاره د موټرو په توګه نه ګڼل کیږي. ; او  ۱۹۸۴

 برخه کې یوشان معنی لري.  ۳۸کال د پولیسو د اصالحاتو قانون ۲۰۰۲"د پولیسو د ټولنې مالتړ افسر" د 

 کې یوشان معنی لري؛۲۰۰۰"د پوستي کڅوړه" د پوستي خدماتو قانون 

 کال کې؛۲۰۰۰یوشان معنی لري لکه د پوستي خدماتو قانون "د نړیوال پوستي خدماتو چمتو کول" 

 کال اوله برخه کې ورته معنی لري؛ ۱۹۸۱"د عامه خدماتو موټر" د عامه مسافرینو وسایطو قانون 

 کال د ټرافیکي نښو مقرراتو او عمومي لارښوونو معنی لري؛ ۲۰۱۶"مقررات" د 

 غاړې موټر؛د "سولو موټرسایکل" معنی د موټر سایکل پرته د 

د   چي  لري  معنی  موټر  یو  د  مقرراتو   ۳۷"ټیکسي"  پولیسو  د  ښار  د  شوی  ورکړل  جواز  لاندې  برخې 

 کال یا د ورته قانون لاندې. او   ۱۸۴۷قانون

 کال خدماتو قانون کې. ۲۰۰۰د "نړیوال خدمت چمتو کونکي"یوشان معنی لري لکه څنګه چې د پوستي  

ید په کې د دوو دقیقو څخه زیات انتظار وکړي که چیرې د سرک یوه برخه  د دې حکم د موخو لپاره، یو موټر با (2)

د دموټر د هرې برخې یا ددی بار )که وي( د یوې مودې په اوږدو کې د دوو دقیقو څخه زیات وي. یا دا چې موټر 

 په دې وخت کې حرکت نه دی کړی. 

جع په توګه وګڼل شي چې تعدیل شوي، پلي په دې حکم کې هر ډول قانون ته مراجعه باید هغه قانون ته د یوې مر  (3)

 شوي، یوځای شوي، بیا نافذ شوي یا د راتلونکي قانون له مخې اغیزمن شوي. 

 د بس لینونه

پرته له دې چې د دې حکم په څلورمه ماده کې راغلي هیڅ شخص نشي کولی د لارښوونې یا اجازې پرته د ملکي پلي کونکي  .3

ر یا د پولیسو په جامو کې د پولیسو څارندوی پرته له بس ، پیډل پرته بل کوم موټر ته افسر، د پولیسو د ټولنې ملاتړي افس

اجازه ورکړي وی یا اجازه ورکوي. سایکل، د عامه خدماتو موټر، سولو موټرسایکل، ټکسي یا مجاز موټر چې د بس اول  

 لین،  د بس لین،  د بس دریم لین  او  د بس څلورم لین  کې وي. 
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 معافیتونه

 یمه ماده کې هیڅ شی نشي کولی چي دا د کوم شخص لپاره غیرقانوني کړي  ۳( د دې حکم په ۱) .4

لین کې د ننوتلو یا حرکت کولو له لارې هر لوري ته د   ۴لین یا د بس ۳لین، بس ۲لین ، بس ۱هر موټر ته د بس 

د اړین وي چې وسایط  توګه  په مناسبه  تر هغه حده چې  اجازه ورکول  یا  لپاره   ننوتلو لامل  اهدافو  ټاکل شوي 

( پراګراف کې، یا د بس په لینونو کې د دومره اوږدې مودې لپاره انتظار کول چې  ۲وکارول شي. د دې مادې په )

 ممکن د دې موخو لپاره اړین وي. 

 ( پراګراف کې ذکر شوي دي: ۱هغه موخې چې د دې مادې په ) (2)

(i) د ترافیک په وړاندې د هر ډول خنډ لرې کول؛ 

(ii) ور وژنې او ژغورنې خدمت یا امبولانس خدمات د خپلو رسمي دندو په تمرین کې: پولیس، د ا 

(iii)  د حادثې مخنیوی؛ 

(iv)   د ودانیو، صنعتي یا تخریب عملیاتو په برخه کې یا د بس لینونو ته څېرمه ځمکه کې یا د بس لینونو

رلاسه  سره نږدې د ځمکې یا ودانیو لرې کولو په اړه، چیرې چې د شورا مخکینۍ لیکلي رضایت ت 

 شوی وي؛ 

(v)   د موادو  فاضله  د  یا  اخیستونکي  د  اوبو  د  اداره،  چاپیریال  د  کې،  خدمت  په  چارواکو  محلي  کوم  د 

اخیستونکي په توګه د قانوني واکونو یا وظیفو په تعقیب یا د ګاز یا بریښنا رسولو یا د بریښنایی مخابراتي 

 ف شوي؛ او کې تعری  ۲۰۰۳وسایلو په اړه لکه څنګه چې د مخابراتو قانون 

(vi)  .د لویو لاري پاکول  یا د کور د اضافه توکو د راټولول د شورا په خدمت کې 

 د توزیع لیکونه

 ( د یو ځانګړي موټر لپاره د غوښتنلیک په ترلاسه کولو سره، شورا کولی شي صادر کړي یو ۱ .5

 د توزیع لیک او کیدای شي داسې شرایط اوضوابت وضع کړي لکه څنګه چې مناسب وي.. 

توزیع لیک ممکن د شورا په اختیار کې هر وخت لغوه شي او له دې وروسته سمدستي د اعتبار وړ ودریږي.  د   (2)

 د دې ډول لغوه کولو خبرتیا باید په لیکلي ډول وي. 

د قانون له مخې جوړ شوي یا   ۱۹۸۴په هغه صورت کې چې د دې حکم کوم حکم حکم د هرې مقالې سره تضاد لري چې د .6

چې د موټرو لخوا په انتظار کولو بندیز یا ممانعت وضع کوي یا له دې محدودیت څخه معافیت ورکوي   اغیزمن وي او کوم

 نو بیا د دې حکم دا حکم به غالب وي. 

 .- ۲۰۲  --------------------------------------- د ورځې   -- د بریسټول ښار شورا د عام مهر لاندې ورکړل شوی 

 -د بریسټول د ښاري شورا عمومي مهرپه دې اړه ددي په شتون کې وصل شو: 

 حقوقي او دیموکراتیکو خدماتو رییسد 


